13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 14 de Novembro de 2018.
Locação eventual de Veículo
Caminhão Compactador de Lixo.
Data da Abertura: 28/11/2018.
Hora: às 13:30h.
Demais informações poderão
ser obtidas pelo e-mail editais@
riobananal.es.gov.br ou no site
www.riobananal.es.gov.br

Lorrayne Silva Lirio Valle
Pregoeira Oficial

Protocolo 440374

Rio Novo do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

000032/2018
PROCESSO Nº 004324/2018

COM RESERVA DE COTA E
ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/

EPP (LC 147/2014)
O Município de Rio Novo do Sul-ES,
através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, em cumprimento às Leis
nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público a todos os interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PARALELEPÍPEDOS E MEIO-FIO
DE PEDRA PARA MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE RUAS EM RIO
NOVO DO SUL (ES).
ABERTURA: 29 de novembro de
2018, às 09:00
Informações: PMRNS, Tel.: (28)
3533-1120, email licitacao@
rionovodosul.es.gov.br ou site
www.r ionovodosul .es.gov.br/
transparencia/licitacao.

Rio Novo do Sul-ES, 14 de
novembro de 2018.

JEFFERSON DIONEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 440122

Presidente Kennedy

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
0063/2018

PROCESSO 5917/2018

O município de Presidente
Kennedy-ES, através da pregoeira
oficial, torna público aos
interessados que fará realizar
licitação na modalidade “pregão
eletrônico”SRP, tipo menor preço
para aquisição de material de
higiene pessoal, a fim de atender
as creches da rede municipal
de ensino, com reserva de cota
de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa
e empresa de pequeno porte. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na
Rua Antônio Jaques Soares, 54,
Centro (ao lado da sede da Polícia
Militar), nos dias úteis de 08 às 11h
e 12:30 às 16h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
03/12/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 10h00min do dia
03/12/2018.

Presidente Kennedy, 13/11/2018
Selma Henriques de Souza

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
0054/2018

PROCESSO 20242/2017

O município de Presidente Kennedy-
ES, através da pregoeira oficial,
torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade
“pregão eletrônico”, tipo menor
preço para contratação exclusiva
de microempresa ou empresa
de pequeno porte para aquisição
de equipamentos e materiais
permanentes a fim de atender a
secretaria municipal de obras, nos
serviços de tratamento de água
potável. O edital estará disponível
nos sites www.presidentekennedy.
es.gov.br e www.bllcompras.org.br
ou no setor de licitação, localizado
na Rua Antônio Jaques Soares, 54,
Centro (ao lado da sede da Polícia
Militar), nos dias úteis de 08 às 11h
e 12:30 às 16h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
04/12/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 10h00min do dia
04/12/2018.

Presidente Kennedy, 13/11/2018
Selma Henriques de Souza

Pregoeira

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

016/2018 FMS
PROCESSO Nº 24676/2017

O município de Presidente Kennedy-
ES, via fundo municipal de saúde,
através da pregoeira oficial, torna
público aos interessados que fará
realizar licitação na modalidade
“pregão eletrônico”SRP, tipo menor
preço para aquisição de material de
limpeza a fim de atender a secretaria
municipal de saúde com reserva de
cota de até 25% para participação
exclusiva de microempresa e
empresa de pequeno porte e itens
exclusivos para microempresa
e empresa de pequeno porte. O
edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no
setor de licitação, localizado na Rua
Antônio Jaques Soares, 54, Centro
(ao lado da sede da Polícia Militar),
nos dias úteis de 08 às 11h e 12:30
às 16h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até às 08h00min do dia
05/12/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS às 10h00min do dia
05/12/2018.

Presidente Kennedy, 13/11/2018
Selma Henriques de Souza

Pregoeira
Protocolo 440091

AVISO DE NOVA CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 007/2018

O Município de Presidente
Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de
Licitação, torna público que,
através da análise realizada
pela Divisão de Obras, foram
constatadas inconsistências nas
composições de preços unitários
apresentadas pela empresa
A. L. CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, conforme manifestação
do Engenheiro Municipal
acostada aos autos. Deste
modo, torna-se necessária NOVA
CONVOCAÇÃO da empresa A. L.
CONSTRUÇÕES LTDA EPP para
que, no prazo de 02 (dois) dias
úteis, a partir desta publicação,
em conformidade com o item
13.9 do edital, apresente
documentação complementar
informando a lista de
equipamentos dos quais dispõe
para a execução dos serviços
comprovando a sua posse/
propriedade e/ou sua locação
e/ou compromisso de futura
locação pelos valores informados
nas composições de preços, além
de detalhar o cáluclo utilizado
nas composições de preços
para os serviços de transporte.
Saliente-se que em relação aos
equipamentos pertencentes
à empresa deverão ser
apresentadas cópias das notas
fiscais, bem como comprovação
de que os mesmos estão à
disposição, além disso, toda e
qualquer “declaração” emitida
por possíveis fornecedores dos
equipamentos deverá estar
devidamente identificada com
CNPJ, endereço, assinatura, COM
RECONHECIMENTO DE FIRMA, do
seu responsável legal e demais
informações que comprovem
a existência do referido
fornecedor. A nova manifestação
deverá ser protocolado no Setor
de Protocolo do Município de
Presidente Kennedy/ES, nos dias
úteis de 08 às 17 horas.

Presidente Kennedy/ES,
13/11/2018.

Bruno Roberto de Carvalho
Presidente da CPL

Protocolo 440278

Santa Leopoldina

EDITAL CHAMADA PÚBLICA
CDA Nº 002/2018

O Município de Santa Leopoldina-
ES, através do FMAS, torna
público que no dia e local
abaixo discriminados receberá
os projetos de vendas dos
interessados na aquisição
de gêneros alimentícios da
agricultura familiar, no âmbito
do Programa de Aquisição de
Alimentos - modalidade CDA
(compra direta de alimentos) da
Agricultura Familiar, para doação
as entidades que atendem
pessoas e famílias em situação
de vulnerabilidade social.

Recebimento das propostas:
29/11 a 30/11/2018. O Edital
completo esta  à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira das 7
às 12h  e de 13 às 16h, na Prefeitura
Municipal de Santa Leopoldina,
localizada na Av. Prefeito Hélio
Rocha, nº 1022, Centro, Santa
Leopoldina/ES.

Santa Leopoldina, 13/11/2018.
GERALD CARLOS
S.BITTENCOURT

Presidente da Comissão CDA.
Protocolo 440310

Santa Teresa

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES,
através da Comissão Permanente
de Licitação, torna público o
resultado da Tomada de Preço
nº 023/2018:
Empresa Vencedora - Tropa
Construtora Eireli Me - R$
70.996,43.

Santa Teresa, 13 de novembro de 2018.
Comissão Permanente de

Licitação
Protocolo 440074

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°

09/2018
Objeto: contratação de empresa
para execução indireta de
empreitada por preço global, com
fornecimento de mão de obra e
material para a construção de
02 (duas) salas de aula na EMEF
“Patrimônio Santo Antônio”. Tudo
conforme Planilha Orçamentária,
Memorial descritivo, Memorial
de Cálculo, Projetos Detalhados.
Tendo como vencedora a
empresa Dominare Construções e
Empreendimentos Eireli no valor de
R$ 145.177,18 (cento e quarenta
e cinco mil cento e setenta e sete
reais e dezoito centavos), conforme
quadro comparativo.
São Domingos do Norte/ES, 13 de
novembro de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Presidente da CEL

Protocolo 440124

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº.
105/2018

DATA DE ABERTURA:
30/11/2018 às 11h.
OBJETO: Aquisição de materiais de
consumo para o Abrigo Institucional
Abrigo Luz.
O edital poderá ser retirado no
site www.saogabriel.es.gov.br.
Demais informações pelo telefone
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.
São Gabriel da Palha, em
14/11/2018.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 440340

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-14T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial